GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Ano: 2021    Edição: 00201 20 de Setembro de 2021 Manaus/AM

Endereço: Av. André Araújo, 150 - Aleixo      Telefone: (092) 2121-1600 / 1667      Manaus - AM CEP: 69060-000 1

PORTARIA
Nº 0320/2021-GSEFAZ

                              HOMOLOGA a Resolução nº 004/2021-CRF/SEFAZ, de 30 de agosto de 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a Sessão Ordinária do Conselho Pleno do Conselho de Recursos Fiscais, realizada no dia 30 de agosto de 2021, que aprovou a Resolução nº
004/2021-CRF,

R E S O L V E :

Art. 1º HOMOLOGAR a Resolução nº 004/2021-CRF/SEFAZ, de 30 de agosto de 2021, que “ACRESCENTA o art. 69-A ao Regimento Interno do
Conselho de Recursos Fiscais-CRF da Secretaria de Estado da Fazenda, para dispor sobre o pedido de revisão de Ofício referente à Decisão proferida pela
Câmara de Julgamento ou pelo Conselho Pleno, no que tange ao processo de indébito tributário”, publicada em anexo a esta Portaria.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, em Manaus, 16 de setembro de 2021.

(documento assinado digitalmente)
ALEX DEL GIGLIO

Secretário de Estado da Fazenda

Folha: 12

Folha: 13

Folha: 14

Folha: 15

		2021-09-20T12:35:18-0400

		2021-09-20T12:35:18-0400

		2021-09-20T12:35:18-0400

		2021-09-20T12:35:18-0400

		2021-09-21T09:14:01-0400

		2021-09-21T09:14:01-0400

		2021-09-21T09:14:01-0400

		2021-09-21T09:14:01-0400